



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 23 kwietnia 2010 r.

BM - I - 0700-126/10/2
BDG - 070-47/10/310

7 Kwiecień
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 26.04.10
nr. 2877 podpis.

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku.

Odpowiadając na pismo BPS/DSK-043-2576/10 z dnia 31 marca 2010 roku, uprzejmie przedstawiam odpowiedź na oświadczenie senatora Lucjana Cichosza w sprawie rozbudowy Aresztu Śledczego w Krasnymstawie.

Przeludnienie jednostek penitencjarnych jest najpoważniejszym problemem polskiego więziennictwa od kilku lat. Kierownictwo resortu sprawiedliwości i Służba Więzienna podejmują szereg przedsięwzięć mających na celu złagodzenie, a w konsekwencji likwidację przeludnienia w polskich więzieniach. Zjawisku przeludnienia, przeciwdziała się między innymi również poprzez budowę nowych i rozbudowę istniejących już jednostek penitencjarnych. Powyższe przedsięwzięcia dotyczą wszystkich jednostek penitencjarnych, w tym także znajdujących się na obszarze będącym we właściwości Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w Lublinie, na którym znajduje się Areszt Śledczy w Krasnymstawie.

Prowadzone są inwestycje w zakładach karnych w Zamościu i Hrubieszowie. Planowana jest również rozbudowa Zakładu Karnego w Chełmie. Ich zakończenie pozwoli na zwiększenie liczby miejsc zakwaterowania osadzonych w wymienionych jednostkach łącznie o 540 miejsc.

W Zakładzie Karnym w Zamościu dobiega końca rozbudowa oddziału zewnętrznego, w którym w bieżącym roku zostanie oddanych 129 miejsc zakwaterowania. W 2008 roku rozpoczęto rozbudowę Zakładu Karnego w Hrubieszowie, w zakres której wchodzi nowy pawilon zakwaterowania typu zamkniętego o pojemności 258 miejsc (koszt 15,3 mln zł.), nowy obiekt administracji, w którym zlokalizowano salę widzeń, punkt przyjęć i zwolnień osadzonych oraz

szatnie dla funkcjonariuszy (koszt 6,9 mln zł.) oraz związana ze wzrostem pojemności jednostki wymiana i zakup dodatkowych urządzeń technologicznych kuchni (koszt 0,6 mln zł.). Biorąc pod uwagę poziom budżetu więziennictwa w ostatnich latach, zadanie to zostanie zakończone prawdopodobnie w 2012 roku. Łącznie koszty tego przedsięwzięcia, wymagają przeznaczenia nakładów finansowych na poziomie 22,8 mln zł. Należy nadmienić, iż w roku 2010 ze względu na brak możliwości finansowania, wstrzymana została realizacja zadań inwestycyjnych, rozpoczętych w latach poprzednich, a związanych głównie z rozbudową bazy zakwaterowania osadzonych.

Z powodu braku odpowiednich środków budżetowych, nadal oczekuje na rozpoczęcie budowa pawilonu zakwaterowania typu półotwartego o pojemności 153 miejsc w Zakładzie Karnym w Chełmie, którego koszt szacuje się na 11,8 mln zł. Powiększenie bazy zakwaterowania, wiąże się z koniecznością rozbudowy bądź budowy infrastruktury towarzyszącej obiektom zakwaterowania, i w przypadku jednostki penitencjarnej w Chełmie konieczna będzie także modernizacja obiektu kuchni – pralni, budowa przyłącza gazowego oraz rozbudowa sali widzeń. Koszt realizacji tych inwestycji szacuje się odpowiednio na 6,1 mln zł., 0,1 mln zł. i 2 mln zł. Łączne wydatki związane z rozbudową jednostki w Chełmie oszacowano na 20 mln zł.

Centralny Zarząd Służby Więziennej zna potencjalne możliwości rozbudowy Aresztu Śledczego w Krasnymstawie. Znajdująca się na terenie jednostki infrastruktura, sprzyja planom na zwiększenie jej pojemności, dając jednocześnie możliwość rozszerzenia jej przeznaczenia o zakład karny typu półotwartego. Według posiadanych danych określających stopień zaludnienia jednostek penitencjarnych, na dzień 12 kwietnia bieżącego roku, współczynnik przeludnienia w Areszcie Śledczym w Krasnymstawie wynosił 100,4%, co porównując do wartości określającej procent zaludnienia w skali kraju tj. 101,33 jest współczynnikiem niższym, jednakże wskazującym na celowość zwiększenia w przyszłości pojemności aresztu poprzez jego rozbudowę.

Mając jednak na uwadze sytuację finansową oraz już prowadzone prace, wprowadzenie w najbliższym czasie do planu inwestycji więziennictwa, rozbudowy Aresztu Śledczego w Krasnymstawie spowodowałoby dalsze ograniczenie finansowania obecnie realizowanych zadań inwestycyjnych, a tym samym odsunięcie w czasie, planowanych do osiągnięcia efektów w postaci nowych miejsc zakwaterowania osadzonych. Dlatego podjęcie rozbudowy tej jednostki będzie możliwe dopiero po oddaniu do użytku już rozpoczętych i ujętych w planie obiektów.

Z poważeniem

z upoważnienia
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI



Stanisław Chmielewski
SEKRETARZ STANU